non est. Hoc enim si ad litteram intelligatur, falsum est; neque enim soli sapientes terram possident, et ea ipsa, quam possident, sæpe eis violenter auferitur. Si autem per terram carnem intelligamus, verum est, quia ipsi soli carnem suam bene regunt, et possident, et alienos, vitia scilicet et malignos spiritus ab ea procul repellunt:

« Cunctis diebus suis impius superbit, et numerus annorum incertus est tyrannidis ejus. Sonitus terro-
 « roris semper in auribus illius, et cum pax sit,
 « semper insidias suspicatur; non credit, quod reverti possit de tenebris ad lucem, circumspectans
 « undique gladium. » Ac si dicat: Hæc sunt, quæ ego vidi et quæ vera esse cognosco. Impius nunquam a superbia cessat, quamvis incertus sit, quando tempore vivat, et suam iniquitatem exerceat, et quia
 « prava conscientia semper eum sollicitat, omni sonitu movetur, omnique rumore terretur; et ideo quamvis sit pax, ipse tamen insidias timens, semper credit hostes adesse. Unde fit ut quasi desperatus, nunquam ad lucem et ad pacem se posse redire confidat; mortem, et gladium undique expectans, omnes enim timet, quoniam omnes offendit; et dum secundum se alios mælitur, nullum sibi parcere credit; siquidem nec ipse alicui pepercit.

Cum se movet ad querendum panem, novit, « quod paratus sit in manu ejus tenebrarum dies. « Terrebit eum tribulatio, et angustia vallabit eum, « sicut regem, qui præparatur ad prælium. » Per panem omne stipendium, quo vivimus et sustentamus, intelligimus. Impius ergo, quia de sola iniquitate et rapina vivit, quando se movet ad querendum panem, id est vitæ hujus quælibet necessaria, bene intelligit, quod paratus sit in manu ejus tenebrarum dies, quia non dubitat, dum taliter agit, mortem sibi, et tenebras, et æternam damnationem esse paratam. Ideoque terret eum tribulatio et angustia, quia non solum præsentia, sed etiam æterna supplicia pertimescit. Rex autem, qui ad bella paratur, non solum hostes timet, verum etiam suos, ne forte tradatur. Sic et iniquus, qui cunctis est odiosus, non solum quos offendit, timet, sed etiam quos non offendit. « Tetendit enim adversus Deum manum « suam, et contra Omnipotentem roboratus est; « cucurrit adversus eum erecto collo, et pingui cervice armatus est. » Ille enim adversus Deum manum suam tendit, et contra Omnipotentem roboratur, et adversus eum erecto collo, et pingui superbaque cervice currit, et armatur, qui, de ejus misericordia desperans, cunctis criminibus et facinoribus eum contra se provocare non timet. Qui enim ab iniquitate non cessat, quodammodo semper cum Deo præliatur. « Operuit faciem ejus crassitudo, et de « lateribus ejus a ruina dependet. » Quid per faciem et latera iniqui, nisi ejus propinquos et familiares intelligimus, qui et coram eo semper assistunt, et ab ejus latere non recedunt? Hi autem a ruina et crassitudine onerati sunt, quoniam omni iniquitate superabundant. Unde Psalmista ait: « Prodiit quasi ex